
Univeióiaaa oAadonai de
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (S4) (0387) 425M58

SALTA, o 7 ACÓ 2013

RES.H.N" "1 1 14-13
Expte.No.4587/13

VISTO:

La Nota No.2138 mediante la cual el presidente de la Alianza Francesa,
Philippe Garcin, solicita auspicio para la exposición "Periodismo Dibujado", muestra de
humor gráfico, caricaturas e ilustraciones del periodismo argentino; y

CONSIDERANDO:

QUE la misma es organizada por el Foro de Periodismo Argentino (FOPEA), y
se llevará a cabo en la sede de la Alianza Francesa de Salta, entre el 27 de agosto y el
11 de setiembre del corriente año;

QUE la muestra se realiza con motivo de la celebración del décimo aniversario
de! Foro de Periodismo Argentino (FOPEA), la cual luego de su inauguración y
exhibición en Buenos Aires en noviembre de 2012, siguió por diferentes ciudades
argentinas como Tucumán, Mar del Planta y Córdoba, entre otras;

QUE la actividad amerita el otorgamiento del auspicio correspondiente;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 06/08/13)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1o.- AUSPICIAR la exposición "PERIODISMO DIBUJADO", muestra de
humor gráfico, caricaturas e ilustraciones del periodismo argentino, organizada en el
país por el Foro de Periodismo Argentino (FOPEA) y la Alianza Francesa de Buenos
Aires, la cual se llevará a cabo entre los días 27 de agosto y 11 de setiembre del
corriente año, en la sede de la Alianza Francesa de Salía.

ARTÍCULO 2°.- COMUNIQÚESE a la Alianza Francesa, Departamento de Lenguas,
Escuela de Ciencias de la Comunicación y CUEH.

mda


